
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 14.08.2015 № 336 
                        г. Енакиево 
 
 
 
 
О предоставлении согласия управлению  
жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево на заключение договоров аренды  
муниципального/коммунального имущества,  
принадлежащего муниципальной общине города Енакиево 
 
 Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики       
от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период», 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10.01.2015 № 1-1            
«О внесении изменений в Постановление Совета Министров Донецкой Народной Республики 
«О применении Законов на территории ДНР в переходный период № 9-1 от 02.06.2014 года», 
распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной 
(муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», на основании подпункта 
3.2.2. пункта 3.2. раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, руководствуясь 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177 «Об утверждении 
Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности 
муниципальной общины города Енакиево и Временной Методики расчета и порядка 
использования платы за аренду имущества муниципальной/коммунальной собственности 
муниципальной общины города Енакиево», рассмотрев протокол заседания постоянно 
действующей комиссии по аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности 
города Енакиево от 05.08.2015, заявления физических лиц-предпринимателей и юридических 
лиц  
 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 
 1. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
Енакиевским городским отделением Фонда социального страхования на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством Донецкой Народной Республики на встроенное 
нежилое помещение, площадью 123,15 м², расположенное по адресу: г. Енакиево,                           
ул. Тиунова, д. 107, находящееся на балансе коммунального предприятия администрации 
города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 1», для размещения Енакиевского 
городского отделения Фонда социального страхования на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством Донецкой Народной Республики сроком 
аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 
«Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности 
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 



2. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
отделом здравоохранения администрации города Енакиево на встроенное нежилое 
помещение, площадью 87,5 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, д. 7, 
находящееся на балансе администрации города Енакиево, для размещения отдела 
здравоохранения администрации города Енакиево, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной 
платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде 
имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города 
Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                       
от 10.06.2015 № 177. 
 3. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Городская больница № 1 г. Енакиево» на встроенное нежилое 
помещение, площадью 45,2 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, пр. Горняков, д. 2А, 
находящееся на балансе коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной 
помощи № 1 г. Енакиево», для размещения кабинета врача хирурга, сроком аренды до 
31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного 
Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности 
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 4. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Городская больница № 1 г. Енакиево» на встроенное нежилое 
помещение, площадью 40,2 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, пгт Булавинское,             
ул. Маяковского, д.50, находящееся на балансе коммунального учреждения «Центр 
первичной медико-санитарной помощи № 1 г. Енакиево», для размещения хирургического 
кабинета, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. 
раздела 12 «Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной 
собственности муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением 
главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 5. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Городская больница № 1 г. Енакиево» на встроенное нежилое 
помещение, площадью 50,5 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, пр. Горняков, д. 2А, 
находящееся на балансе коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной 
помощи № 1 г. Енакиево», для размещения кабинета врача травматолога, сроком аренды         
до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного 
Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности 
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 6. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Городская больница № 1 г. Енакиево» на встроенное нежилое 
помещение, площадью 35,06 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, г. Юнокоммунаровск, 
ул. Ильича, д. 2, находящееся на балансе коммунального учреждения «Центр первичной 
медико-санитарной помощи № 2 г. Енакиево», для размещения хирургического кабинета, 
сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 



«Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности 
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 

7. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Городская больница № 1 г. Енакиево» на встроенное нежилое 
помещение, площадью 108,8 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, г. Юнокоммунаровск, 
ул. Ильича, д. 2, находящееся на балансе коммунального учреждения «Центр первичной 
медико-санитарной помощи № 2 г. Енакиево», для размещения флюрографического кабинета, 
сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 
«Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности 
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 8. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Городская больница № 2 г. Енакиево» на встроенное нежилое 
помещение, площадью 57,06 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, г. Юнокоммунаровск, 
ул. Ильича, д. 2, находящееся на балансе коммунального учреждения «Центр первичной 
медико-санитарной помощи № 2 г. Енакиево», для размещения кабинетов офтальмолога, 
отоларинголога и лаборатории коммунального учреждения «Городская больница № 2                       
г. Енакиево», сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 
12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде имущества муниципальной/ 
коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево», утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 9. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Городская больница № 2 г. Енакиево» на встроенное нежилое 
помещение, площадью 12,56 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, г. Юнокоммунаровск, 
ул. Ильича, д. 2, находящееся на балансе коммунального учреждения «Центр первичной 
медико-санитарной помощи № 2 г. Енакиево», для размещения кабинета невропатолога, 
сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 
«Временного Положения об аренде имущества муниципальной/ коммунальной собственности 
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 10. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Центр первичной медико-санитарной помощи № 2                           
г. Енакиево» на заключение договора аренды муниципального/коммунального имущества, 
принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, на встроенное нежилое 
помещение, площадью 330,3 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, пгт Карло-Марксово, 
ул. Академика Павлова, д. 1, находящееся на балансе коммунального учреждения «Городская 
больница № 3 г. Енакиево», для размещения врачебных кабинетов, сроком аренды                       
до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного 
Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности 
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 11. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 



коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Центр первичной медико-санитарной помощи № 1           
г. Енакиево» на встроенное нежилое помещение, площадью 45,0 м², расположенное по 
адресу: г. Углегорск, с. Савельевка, ул. Школьная, д. 1, находящееся на балансе 
коммунального учреждения «Общеобразовательная школа I – II ступеней № 44 г. Енакиево», 
для размещения фельдшерско-акушерского пункта, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной 
платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде 
имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города 
Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                       
от 10.06.2015 № 177. 
 12. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Центр первичной медико-санитарной помощи № 1                         
г. Енакиево» на встроенное нежилое помещение, площадью 142,1 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, ул. Брайляна, д. 14, находящееся на балансе коммунального предприятия 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 4», для размещения 
детской консультации, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно 
пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево», 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 13. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Центр первичной медико-санитарной помощи № 2                     
г. Енакиево» на встроенное нежилое помещение, площадью 438,9 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, ул. 60 лет СССР, д. 37, находящееся на балансе коммунального 
учреждения «Городская больница № 1 г. Енакиево», для размещения амбулатории 
коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи № 2                           
г. Енакиево», сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 
12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде имущества муниципальной/ 
коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево», утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 14. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Центр первичной медико-санитарной помощи № 2                        
г. Енакиево» на встроенное нежилое помещение, площадью 315,7 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, ул. Блюхера, д. 121, находящееся на балансе коммунального учреждения 
«Детская городская больница г. Енакиево», для размещения амбулатории коммунального 
учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи № 2 г. Енакиево», сроком аренды 
до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного 
Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности 
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 15. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Центр первичной медико-санитарной помощи № 2                        
г. Енакиево» на встроенное нежилое помещение, площадью 1027,10 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, ул. Фурманова, д. 4, находящееся на балансе коммунального учреждения 
«Городская больница № 2 г. Енакиево», для размещения коммунального учреждения «Центр 



первичной медико-санитарной помощи № 2 г. Енакиево», сроком аренды до 31.12.2015, с 
арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об 
аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины 
города Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево             
от 10.06.2015 № 177. 
 16. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
городским онкологическим диспансером г. Енакиево Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики на встроенное нежилое помещение, площадью 63,3 м², 
расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. Фурманова, д. 4, находящееся на балансе 
коммунального учреждения «Городская больница № 2 г. Енакиево», для проведения 
паталогоанатомических исследований операционного и биопсийного материала 
онкологических больных, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, 
согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево», 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 17. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
городским онкологическим диспансером г. Енакиево Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики на индивидуально определенное имущество, а именно: 
микротом санный – 2 шт., термостат комбинированный – 1 шт., термостат суховоздушный –  
2 шт., стол – 8 шт., микроскоп – 1 шт., расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. Фурманова, 
д. 4, находящееся на балансе коммунального учреждения «Городская больница № 2                 
г. Енакиево», для проведения патологоанатомических исследований операционного и 
биопсийного материала онкологических больных, (понедельник – суббота, с 13-30 до 16-00), 
сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой за базовый месяц в сумме 10,92 грн. 
(почасовая), согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево», 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 18. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
отделом молодежи, спорта и туризма администрации города Енакиево на встроенное нежилое 
помещение, площадью 51,3 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, д. 7, 
находящееся на балансе администрации города Енакиево, для размещения отдела молодежи, 
спорта и туризма администрации города Енакиево, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной 
платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде 
имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города 
Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                    
от 10.06.2015 № 177. 
 19. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением дополнительного образования спортивного профиля «Детско-
юношеская спортивная школа ДК им. 40-летия Победы» администрации города Енакиево на 
встроенное нежилое помещение, площадью 808,0 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, 
пл. Ленина, д. 5, находящееся на балансе отдела культуры администрации города Енакиево, 
для размещения спортивного зала, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в 
год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде имущества 



муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево», 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 20. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
информационно-аналитическим центром медицинской статистики г. Енакиево Министерства 
здравоохранения Донецкой Народной Республики на встроенное нежилое помещение, 
площадью 44,3 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. 60 лет Октября,           д. 37, 
находящееся на балансе коммунального учреждения «Городская больница № 1                        
г. Енакиево», для размещения информационно-аналитического центра медицинской 
статистики г. Енакиево Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики, 
сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 
«Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности 
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 21. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
отделом культуры администрации города Енакиево на встроенное нежилое помещение, 
площадью 159,7 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, д. 7, находящееся на 
балансе администрации города Енакиево, для размещения отдела культуры администрации 
города Енакиево, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно 
пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево», 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 22. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Централизованная библиотечная система» администрации 
города Енакиево на встроенное нежилое помещение, площадью 46,3 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, пгт Ольховатка, ул. Комсомольская, д. 42, находящееся на балансе 
коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное 
управление № 5», для размещения библиотеки, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной 
платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде 
имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города 
Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                          
от 10.06.2015 № 177. 
 23. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Централизованная библиотечная система» администрации 
города Енакиево на встроенное нежилое помещение, площадью 358,0 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, пр. Металлургов, д. 29, находящееся на балансе коммунального 
предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 1», для 
размещения библиотеки, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, 
согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево», 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 24. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Централизованная библиотечная система» администрации 



города Енакиево на встроенное нежилое помещение, площадью 563,6 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, ул. Коммунистическая, д. 47, находящееся на балансе коммунального 
предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 2», для 
размещения библиотеки, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, 
согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево», 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 25. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Централизованная библиотечная система» администрации 
города Енакиево на встроенное нежилое помещение, площадью 131,7 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, г. Юнокоммунаровск, ул. Армейская, д. 110, находящееся на балансе 
коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное 
управление № 3», для размещения библиотеки, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной 
платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде 
имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города 
Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                        
от 10.06.2015 № 177. 
 26. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Централизованная библиотечная система» администрации 
города Енакиево на встроенное нежилое помещение, площадью 1204,2 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, ул. Тиунова, д. 103, находящееся на балансе коммунального предприятия 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 1», для размещения 
библиотеки, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 
12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде имущества муниципальной/ 
коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево», утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 27. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Музей космонавта Георгия Берегового»» администрации 
города Енакиево на встроенное нежилое помещение, площадью 88,4 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, ул. Щербакова, д. 120, находящееся на балансе коммунального 
предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 1», для 
размещения музея, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно 
пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево», 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 28. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
обособленным структурным подразделением станции скорой медицинской помощи                      
г. Енакиево на встроенное нежилое помещение, площадью 84,59 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, пр. Горняков, д. 2А, находящееся на балансе коммунального учреждения 
«Центр первичной медико-санитарной помощи № 1 г. Енакиево», для размещения пункта 
постоянного базирования № 2, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, 
согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево», 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 



 29. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 
Енакиево с обособленным структурным подразделением станции скорой медицинской 
помощи г. Енакиево на встроенное нежилое помещение, площадью 28,92 м², расположенное 
по адрес: г. Енакиево, пгт Булавинское, ул. Маяковского, д. 50, находящееся на балансе 
коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи № 1 г. Енакиево», 
для размещения пункта постоянного базирования № 5, сроком аренды до 31.12.2015, с 
арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об 
аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины 
города Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево           
от 10.06.2015 № 177. 
 30. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
обособленным структурным подразделением станции скорой медицинской помощи                 
г. Енакиево на встроенное нежилое помещение, площадью 32,48 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, ул. Академика Павлова, д. 1, находящееся на балансе коммунального 
учреждения «Городская больница № 3 г. Енакиево», для размещения пункта постоянного 
базирования № 3, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно 
пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде имущества муниципальной/ 
коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево», утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 31. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
обособленным структурным подразделением станции скорой медицинской помощи                       
г. Енакиево на встроенное нежилое помещение, площадью 38,68 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, пгт Ольховатка, ул. Пионерская, д. 17, находящееся на балансе 
коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи № 1 г. Енакиево», 
для размещения пункта постоянного базирования № 6, сроком аренды до 31.12.2015, с 
арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об 
аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины 
города Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево            
от 10.06.2015 № 177. 
 32. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
обособленным структурным подразделением станции скорой медицинской помощи                      
г. Енакиево на встроенное нежилое помещение, площадью 50,9 м², расположенное по адресу: 
г. Енакиево, пгт Корсунь, пер. Школьный, д. 5, находящееся на балансе коммунального 
учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи № 2 г. Енакиево», для 
размещения пункта постоянного базирования № 7, сроком аренды до 31.12.2015, с арендной 
платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде 
имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города 
Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево         
от 10.06.2015 № 177. 
 33. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Городская больница № 2 г. Енакиево» на встроенное нежилое 
помещение, площадью 87,93 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, пгт Булавинское,            



ул. Маяковского, д. 50, находящееся на балансе коммунального учреждения «Центр 
первичной медико-санитарной помощи № 1 г. Енакиево», для размещения рентген службы 
коммунального учреждения «Городская больница № 2 г. Енакиево», сроком аренды                     
до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного 
Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности 
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 34. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Городская больница № 2 г. Енакиево» на встроенное нежилое 
помещение, площадью 81,07 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, пгт Ольховатка,             
ул. Пионерская, д. 17, находящееся на балансе коммунального учреждения «Центр первичной 
медико-санитарной помощи № 1 г. Енакиево», для размещения рентген службы 
коммунального учреждения «Городская больница № 2 г. Енакиево», сроком аренды                    
до 31.12.2015, с арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного 
Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности 
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 35. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным учреждением «Городская больница № 2 г. Енакиево» на встроенное нежилое 
помещение, площадью 211,06 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, пр. Горняков, д. 2А, 
находящееся на балансе коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной 
помощи № 1 г. Енакиево», для размещения медицинских кабинетов коммунального 
учреждения «Городская больница № 2 г. Енакиево», сроком аренды до 31.12.2015, с арендной 
платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде 
имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города 
Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                        
от 10.06.2015 № 177. 
 36. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Центральная районная 
аптека № 216» на встроенное нежилое помещение, площадью, 18,5 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, г. Юнокоммунаровск, ул. Ильича, д. 2, для размещения аптечного пункта, 
сроком аренды на 2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального учреждения 
«Центр первичной медико-санитарной помощи № 2 г. Енакиево», с арендной платой за 
базовый месяц в сумме 71,94 грн., по состоянию на 30.06.2015, согласно пункту 12.1. раздела 
12 «Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной 
собственности муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением 
главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 37. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Центральная районная 
аптека № 216» на встроенное нежилое помещение, площадью 18,9 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, пр. Горняков, д. 2А, для размещения аптечного пункта, сроком аренды на 
2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального учреждения «Центр первичной 
медико-санитарной помощи № 1 г. Енакиево», с арендной платой за базовый месяц в сумме 
144,58 грн., по состоянию на 30.06.2015 согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного 



Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности 
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 38. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Центральная районная 
аптека № 216» на встроенное нежилое помещение, площадью 18,5 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, ул. Фурманова, д. 4, для размещения аптечного пункта, сроком аренды на 
2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального учреждения «Городская больница 
№ 2 г. Енакиево», с арендной платой за базовый месяц в сумме 154,21 грн., по состоянию на 
30.06.2015, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об аренде имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево», 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 39. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Центральная районная 
аптека № 216» на встроенное нежилое помещение, площадью 18,47 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, ул. 60 лет СССР, д. 37, для размещения аптечного пункта, сроком аренды 
на 2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального учреждения «Городская 
больница № 1 г. Енакиево», с арендной платой за базовый месяц в сумме 166,25 грн., по 
состоянию на 30.06.2015, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об 
аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины 
города Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                        
от 10.06.2015 № 177. 
 40. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Центральная районная 
аптека № 216» на встроенное нежилое помещение, площадью 21,9 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, ул. 60 лет СССР, д. 37, для размещения аптечного пункта, сроком аренды 
на 2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального учреждения «Городская 
больница № 1 г. Енакиево», с арендной платой за базовый месяц в сумме 197,08 грн., по 
состоянию на 30.06.2015, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об 
аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины 
города Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                       
от 10.06.2015 № 177. 
 41. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Центральная районная 
аптека № 216» на встроенное нежилое помещение, площадью 86,53 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, пгт Карло-Марксово, ул. Космонавтов, д. 5, для размещения аптеки, 
сроком аренды на 2 года 11 месяцев, находящегося на балансе коммунального предприятия 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 1», с арендной платой 
за базовый месяц в сумме 131,88 грн., по состоянию на 30.06.2015, согласно пункту 12.1. 
разделу 12 «Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной 
собственности муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением 
главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 42. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 



коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Центральная районная 
аптека № 216» на встроенное нежилое помещение, площадью 88,5 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, пгт Булавинское, ул. Октябрьская, д. 34, для размещения аптеки, сроком 
аренды на 2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального предприятия 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 5», с арендной платой 
за базовый месяц в сумме 127,44 грн., по состоянию на 30.06.2015, согласно пункту 12.1. 
разделу 12 «Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной 
собственности муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением 
главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 43. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Центральная районная 
аптека № 216» на встроенное нежилое помещение, площадью 105,94 м², расположенное по 
адресу: г. Енакиево, г. Углегорск, ул. Дружбы, д. 11, для размещения аптеки, сроком аренды 
на 2 года 11 месяцев, находящегося на балансе коммунального предприятия администрации 
города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 6», с арендной платой за базовый 
месяц в сумме 242,19 грн., по состоянию на 30.06.2015, согласно пункту 12.1. раздела 12 
«Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности 
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177. 
 44. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды муниципального/ 
коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, с 
главным управлением земельных ресурсов Донецкой Народной Республики, на встроенное 
нежилое помещение, площадью 170,7 м², расположенное по адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, 
д. 6, находящееся на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № 1», для размещения отдела земельных ресурсов в                         
г. Енакиево главного управления земельных ресурсов ДНР, сроком аренды до 31.12.2015, с 
арендной платой 1 грн. в год, согласно пункту 12.1. раздела 12 «Временного Положения об 
аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины 
города Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево            
от 10.06.2015 № 177. 
 45. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих 
дней на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 46. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
 47. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево  
 
 
 
 


